
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 6537/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) oraz § 2 i 6 Uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego (zwanymi dalej organizacjami), dotyczące projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego, stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, przeprowadzone zostaną od dnia opublikowania informacji 
o przeprowadzaniu konsultacji w publikatorach wymienionych w ust. 4, tj. od 28 kwietnia 2023 r. 
do 08 maja 2023 r. włącznie. 

3. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, będą przeprowadzone w formie przyjmowania uwag organizacji 
na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, dostarczonym w formie elektronicznej 
na adres: dk.sekretariat@umww.pl. 

4. Publikacja informacji o przeprowadzaniu konsultacji, o których mowa w ust. 1, zamieszczona zostanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 
na stronie internetowej Urzędu – www.umww.pl oraz na portalu „Wielkopolskie Wici” 
www.wielkopolskiewici.pl. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6537/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) w art. 5 ust. 5 nakłada na Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 tej ustawy projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 
2010 r. określił szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką 
radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji. 

Zgodnie z § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
w drodze uchwały określa przedmiot konsultacji, termin konsultacji, formy konsultacji, sposób publikacji 
informacji o przeprowadzeniu konsultacji oraz inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

  



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 6537/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Uchwała Nr .................... 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 

znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18, pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale  Nr  XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze 
województwa wielkopolskiego § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioski o dotację należy składać poprzez portal witkac.pl w terminie do dnia 21 sierpnia każdego 
roku kalendarzowego w godzinach pracy urzędu, to jest do godziny 15.30.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 

znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego 

Określenie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach ruchomych i nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących 
się na obszarze województwa wielkopolskiego ma na celu realizacje strategicznych zadań rozwoju 
województwa, wynikających zwłaszcza z: ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa, 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami przyjmowanego cyklicznie uchwałą 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz ze Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 
2030 r. 

Mając na uwadze poglądy doktryny i orzecznictwa sądów administracyjnych dotyczące rozumienia 
pojęcia „określenie zasad”, przyjąć należy, że do zakresu pojęciowego „określenia zasad” udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach ruchomych 
i nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 
województwa wielkopolskiego należy również określenie postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji, 

Strona 1



w tym określenie terminu złożenia takiego wniosku. Art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami stanowi materialnoprawną podstawę do podjęcia przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego uchwały w sprawie zasad udzielania ww. dotacji. Tym samym nie jest możliwym scedowanie 
kompetencji w zakresie oznaczania terminu złożenia wniosku na organ wykonawczy czyli Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, bowiem pozostawałoby to w sprzeczności z art. 81 ust. 1 wyżej cytowanej 
ustawy (zgodnie z uchwałą nr 11/634/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 
19 kwietnia 2023 r.). 

W związku z powyższym istnieje konieczność określenia terminu składania wniosków o udzielenie dotacji 
przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego celem zapewnienia efektywnego prowadzenia postępowania 
konkursowego. 

Zgodnie z uchwałą nr ………./2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego, w dniach od 28 kwietnia do 08 maja 
2023 roku zostały przeprowadzone konsultacje przedmiotowej uchwały z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W związku z powyższym podjęcie 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 6537/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Formularz konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub znajdujących 
się na obszarze województwa wielkopolskiego. 

1.  

Nazwa podmiotu 
zgłaszającego propozycje 

 Adres Nr telefonu  Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i nazwisko 
osoby do 
kontaktu 

     

2.  

Lp. Uwagi do proponowanej zmiany  Uzasadnienie 
   
   

Wypełniony formularz należy odesłać w nieprzekraczalnym terminie do 08 maja 2023 r. włącznie na 

adres poczty elektronicznej: dk.sekretariat@umww.pl. 

Strona 1


